
Okénko do zahraničí č. 16 - 16/17 

V tomto týdnu asi nejlepší výkon vůbec předvedla Dana Wiedermannová. Mezi muži se zase 

ukázal Nicolae Lupu s 681 poraženými kuželkami. Podle toho, co mi napíšou naši hráči 

hrající v zahraničí, tak nejpadavější kuželny máme prý nyní v ČR. Asi to nebude platit 

všeobecně, ale je to docela zajímavý postřeh. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

DKV Schlaining 3299 5:3 3297 SK Wessely Dammtechnik 

 Wegerbauer Martina 559 2:2 538 Wendl Eva 

Evě se nepovedla druhá dráha, kterou prohrála 138:111 a ty ztracené kuželky už nedohnala. 

Utkání bylo trochu smolné pro hostující hráčky, když Eva Sajko po výkonu 606 nahrála 103 

kuželky, ale její spoluhráčka v poslední čtveřici jich 36 prohrála. 

 

BBSV Wien 3478 7:1 3164 SPG SKH/Post SV 1036 

 Wiedermannová Hana 614 3:1 532 Vsetecka Lisa 

 Wiedermannová Dana 644 4:0 509 Vranitzky Ursula 

Jestliže jsem minule napsal, že Hanka vyučovala, tak tentokrát to platí pro obě sestry! A když 

se k nim přidala ještě výbornými 630 Nicole Plamenig, tak z toho byl nový rekord družstva. 

Ještě dodám, že s tou poslední dráhou (183) by Dana porazila i Zavarka a rovněž 3.dráha 

Hanky (177) stojí za zaznamenání! V Pratersternu byla určitě pěkná podívaná nejen pro 

pány! Za hosty Dagmar Kyselicová 514 a Katarina Valigurová 546, obě však bez bodu. 

 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3203 3:5 3300 KSV Wien 

 Steiner Karin  556 1,5:2,5 594 Petrov Veronika 

 Langbauer Christine 542 2:2 550 Procházková Pavlína 

Veronice pobyt na horách zřejmě prospěl a tak to hned od začátku napálila jako na 

sjezdovce (161). Potom sice trochu ubrala, ale celá hra bez újezdů svědčí o dobrém 

rozpoložení! Pavlína se soupeřkou bojovala o každou kuželku a ještě po 3.dráze byl stav 2:1 

a 417:417. Na poslední 3 hody asi Pavlínka zavelela svým nervům: „Nervy na svá místa, 

pochodem vchod!“ a bylo rozhodnuto! Nutno dodat, že Veronika nebyla nejlepší hráčkou 

utkání. O prvenství jí připravila její spoluhráčka mladá Jennifer Kozak výkonem 598. 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 10 56:24 18 

2 SK Wessely Dammtechnik 10 50,5:29,5 15 

3 ASKÖ KSC Schneegattern 9 43:29 12 

4 BSV Voith St. Pölten 9 40,5:31,5 11 

5 SPG SKH / Post SV 1036 10 41:39 11 



7 KSV Wien 9 28:44 6 

 

Superliga muži 

KSV Wien 3628 4:4 3648 SK Wessely Dammtechnik 

 Heinnebichler Riccardo 597 0:4 628 Holakovský Radek 

 Pete Sandor 629 3:1 616 Němec Jiří 

Radek to neměl vůbec jednoduché a o každou kuželku musel bojovat. Teprve na poslední 

dráze přestaly zřejmě působit nepříznivě nervy a bylo z toho 172. Jirka dostal „na starost“ 

nejlepšího dráče domácích a ten mu utekl jen na třetí dráze (174:160). Takže se podařilo a 

hosté si mohli odvézt bod za remízu. 

 

KSK Austria Krems 3435 7:1 3340 BSV Voith St. Pölten 

 Sobčák Ondřej 596 3:1 584 Bulka Matko 

 Messavilla Di (FH) Johann 572 2:2 546 Kotyza Jan 

 Machala David  628 4:0 498 Spreng Manuel 

Ondra hrál bez chyby a i když na té druhé dráze (139) mu pár kuželek chybělo, tak sklap 

chorvatského hráče je cenný! David hrál velmi dobře a dráhy 153-159 svědčí o slušné formě! 

Byli také spolu s Lukasem Huberem (652) jediní, kdo překonali 600 bodů. Jendovi se zřejmě 

nedařilo slušně trefovat ulice, protože hrál bez chyby, ani jednou nepřekonal 140 bodů, ale 

zase nešel pod 131. 

 

KSV Wiener Linien 3350 4:4 3302 KSV Mistelbach 

 Strohmayer Reinhard 535 0:4 584 Metelka Radim 

 Strohmayer Peter 570 1:3 595 Dejda Filip 

Radimovi se trochu nepovedl nástup do utkání (137), ale další dráhy už byly v  rozmezí 147-

151. Filip hrál bez chyby a soupeři přenechal jen první dráhu (155:143). Na těch zbývajících 

získával bodíky spolehlivě a na závěr předvedl parádu za 171. Byl tak opět za hvězdu svého 

týmu i celého zápasu! 

 

KSK Union Orth/Donau 3617 5:3 3507 SPG SKH /Post SV 1036 

 Kratochvíl Michal  584 1:3 571 Pelzlbauer Peter 

 Fritz Patrick 594 2:2 621 Blecha Milan 

 Rathmayer Josef 600 0:4 638 Holec Mojmír 

 Vícha Jiří 594 3:1 576 Newetschny Thomas 

Z našeho pohledu velmi zajímavé utkání! Michal měl trochu smůlu na první dráze, kterou 

prohrál 145:146. Potom byl jeho soupeř lepší a až na poslední dráze ho Michal převálcoval 

163:137. Milan pěkně začal a na obrátce byl stav 276:318. Potom se sice domácí hráč snažil 

trochu víc, ale Milan ho do žádného trháku nepustil. Mojmírovi se hra na všech drahách 

vydařila a zřejmě i dorážky zvládal velmi dobře, neboť nejhorší dráhu měl 154. Stal se tak 

zaslouženě první hvězdou celého utkání! Jirka začal velmi dobře a vytvořil si náskok už na 



1.dráze 160:145. Na druhé sice zvolnil (135), ale soupeř mu dovolil zvýšit si náskok o dalších 

13 bodů. Třetí dráhu, která byla bojem o každou kuželku, vyhrál trochu se štěstím 158:157 a 

bylo rozhodnuto! A protože se podobně dařilo i jeho spoluhráči v poslední čtveřici, tak bylo 

rozhodnuto i o celém utkání. 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik 11 60:28 20 

2 BSV Voith St. Pölten 11 61:27 19 

3 KSK Union Orth/Donau 11 48,5:39,5 15 

4 KSK Austria Krems 11 47:41 12 

7 SPG SKH / Post SV 1036 11 37:51 8 

10 KSV Mistelbach 11 28:60 5 

 

 

1.Bundesliga ženy 
 

 Wessely Dammtechnik II 3205 6,5:1,5 3103 KSV Wien II 

 Lengauer Vanessa 520 3:1 499 Dosedlová Petra 

 Göllner Natascha 549 2:2 521 Dosedlová Eva 

Petra v souboji se svojí vrstevníčkou zvládla jen první dráhu (141). Na těch zbývajících se 

obě hráčky předháněly, která udělá více chyb a Petra to vyhrála. Měla jich celkem 12. Eva 

po nepovedené 1.dráze (113) už marně doháněla chybějící kuželky. 

 

KSK Austria Krems 3060 6:2 2992 SKC Leithaprodersdorf 

 Šebestová Vendula 559 2:2 504 Pawelzyk Grit 

Vendula začala celkem pěkně i když trochu smolně prohrála první dráhu 143:144. Potom se 

trošku zadrhla, ale už na 3.dráze soupeřku válcovala a parádní poslední dráhou (160) svůj 

výkon završila a stala se tak první hvězdou celého zápasu! 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 11 68,5:19,5 22 

2 Sport Klub GÖC 11 55:33 14 

3 KSK Austria Krems 11 49:39 14 

 

1. Bundesliga West muži 

 SKC EHG Dornbirn 3207 5:3 3153 Polizei SV Wels 

Müller Tobias 573 3:1 540 Dvořák Jiří 

Jirka ještě na obrátce o 2 kuželky vedl, ale zřejmě se něco pokazilo a další 2 dráhy daly jen 

249. Nedařilo se ani dalším oporám hostů a László Siklodi (501) byl dokonce čulibrkem! 

 

KSK Kegelkasino Hallein 3255 7:1 3044 SK Sparkasse Lambach 



Lamprecht Richard 547 2:2 540 Hrubý Petr 

Petr nezačal dobře (118) a ani druhá dráha se příliš nepovedla (129). Potom začal kouli více 
nahazovat před sebe a bylo to hned znát, ale ztrátu v kuželkách se mu dohnat nepodařilo. 
 

BSV Land OÖ 3201 3:5 3218 KSK Kremstalerhof 

Krubner Gerhard 514 0,5:3,5 564 Sysel Josef 

Pepa hrál v poslední čtveřici a hned na první dráze ztratil půl bodu. Potom už ale svému 
soupeři nedal šanci a tak díky jemu a jeho spoluhráči ve čtveřici si hosté odvezli oba body! 
Tabulka: 

1 KSK Kremstalerhof 13 60:44 17 

2 Grün – Weiss - Micheldorf 13 58:46 17 

3 SKC Koblach 13 57:47 16 

5 SK Sparkasse Lambach 13 54:50 14 

6 Polizei SV Wels 13 58:46 13 

 
 

NÖ Landesliga muži 

KSK Bad Erlach 3123 6:2 2893 KSK Austria Krems II 

Rohorzka Michael 513 1,5:2,5 515 Šuba Miroslav 

Galuska Martin 498 1:3 536 Gondek Pavel 

Mirek nezačal příliš dobře (115). Potom se sice rozehrál, ale ještě po 3.dráze byl stav 1,5:1,5 

a mínus 6 kuželek v neprospěch Mirka. Pavel také na prvních drahách nezahrál žádná velká 

čísla, ale potom už se mu dařilo více a stal se tak nejlepším hráčem utkání! Zbývající 4 hráči 

Austrie „vyrobili“ celkem 50 chyb a s tím se dá těžko vyhrávat. 

 

KSV Mistelbach II 3108 4:4 3026 KSV Hainburg / Donau 

Hýbl Miloslav 563 4:0 421 Kotzian Robert 

Míla neměl se svým soupeřem příliš mnoho práce a tak si celkem v klidu došel pro nejvyšší 

číslo celého zápasu. Díky jemu tedy zůstal v Mistelbachu alespoň 1 bod. 

KSV UU. Amstetten 3282 5:3 3175 TSK Langenrohr 

Kellner Michal 584 4:0 502 Gutscher Karl 

Krejčí Milan 567 2:2 560 Neidhart Thomas 

Michal první dráhu celkem v pohodě vyhrál 132:112 a když si pěknou druhou dráhou (163) 

připsal dalších 28 bodů, tak bylo jasné, že si zároveň požádal o titul první hvězdy zápasu a 

to se mu splnilo! Milan začal svůj souboj se soupeřem otáčet ve svůj prospěch až na třetí 

dráze, kterou vyhrál 154:134. Do té doby prohrával 0:2 a o 14 kuželek. Ani potom nebylo 

vůbec nic jasného a rozhodovaly až skutečně poslední hody a to dokonce o celém utkání. 

Čtvrtý set 140:139. 

 Wessely Dammtechnik II 3376 6:2 3267 KV Auersthal 



Konrath Dieter 596 2,5:1,5 587 Ševela Jan 

Ilter Erol 563 1:3 573 Souček Milan 

Jenda pěkně začal a vyhrál první dráhu 134:163. Hned potom mu to domácí hráč vrátil 

157:131 a tak o výsledku celého souboje nakonec rozhodovaly úplně poslední hody, když 

čtvrtý set skončil 150:150. Jenda se i tak stal nejlepším hráčem hostů! Milan na obrátce vedl 

0:2 a 290:303, ale 3.dráha se mu nepovedla (123) a ztratil na ní hned 16 kuželek. O 

výsledku celého utkání v té době však už bylo rozhodnuto a tak Milan bojoval jen o svůj bod.   

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten III 12 60:36 18 

2 KSV UU. Amstetten 12 56,5:39,5 18 

3 SK Wessely Dammtechnik II 12 62:34 16 

5 KV Auersthal 13 58:46 16 

6 KSK Austria Krems II 12 52:44 15 

9 KSV Mistelbach II 12 41:55 9 

 

OÖ liga muži 

ASKÖ Schneegattern 1 2233 6:0 1980 Linz AG Sport 2 

Petrů Pavel 572 2:2 518 Standhartinger Alois 

Pavel začal pěkně a první dráhu vyhrál 150:123. Na dalších dvou však ztratil 5 + 4 kuželky a 

vypadalo to na drama. Soupeři však zřejmě odešly nervy a čtvrtý set skončil 146:110. Pavel 

tak byl opět nejlepším hráčem utkání a jeho tým vede tabulku o 1 bod před SK Lambach 2. 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 muži 

AD Straubing 3707 0:8 3900 Victoria Bamberg 

Bína Jan 611 1:3 662 Jelitte Christian 

Jirouš Michal 669 2:2 672 Wilke Christian 

Jenda držel krok se svým soupeřem až do poslední dráhy. Tu však prohrál 134:179. Michal 

bojoval alespoň o jeden bod pro družstvo až do posledních hodů, ale i parádní poslední set 

vyhrál jen o 2 kuželky 183:181 a to bylo málo. 

 

FSV Erlangen-Bruck 3427 0:8 3680 Rot-Weiβ Zerbst 

Kováč Zdeněk 557 2:2 594 Seitz Fabian 

Bučko Michal 601 1:3 638 Weber Matthias 



Zdeněk se celé první dva sety držel a na obrátce vedl 2:0 a 300:291. Potom se však něco 

pokazilo a zkušený německý reprezentant si snadno došel pro vítězství. Michal hráči hostů 

vzdoroval dokonce celé 3 sety, ale ten poslední prohrál 140:168. 

 

SKC Staffelstein 3638 7:1 3370 Nibelungen Lorsch 

Hažva Jaroslav 529 2:2 577 Gutschalk Thorsten 

Jarda zřejmě nebyl ve své kůži, protože jemu podobná byla jen jedna dráha (153) a tak 

zachránil hosty od kanára. 

 

TSV Breitengüβbach 3665 3:5 3669 KC Schwabsberg 

Parkan Robin 587 0,5:3,5 614 Endraβ Ronald 

Robinovi se nepovedla druhá dráha (128), jinak byl Ronaldovi zdatným soupeřem. 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 12 80,5:15,5 24 

2 Victoria Bamberg 12 68:28 18 

3 KC Schwabsberg 12 59:37 16 

4 SKC Staffelstein 12 58:38 15 

7 AD Straubing 12 40:56 10 

8 TSV Breitengüβbach 12 31:65 7 

10 FSV Erlangen Bruck 12 21:75 2 

 

 

2. Bundesliga Süd/West 120 muži 
 

SSV Bobingen 3407 3:5 3445 SKK Raindorf 

Herrmann Bernd 596 2:2 592 Svoboda Milan 

Milan ztratil na první a třetí dráze dohromady 20 kuželek a to se potom hodně špatně dohání. 

Hrál však v poslední čtveřici a jeho spoluhráč nedával domácímu hráči téměř žádnou šanci, 

takže i prohra s malým rozdílem byla vlastně výhra! 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 11 59,5:28,5 20 

2 ASV Neumarkt 12 61,5:34,5 17 

3 SKG Singen 12 52,5:43,5 14 

 

Bayernliga 

SKK Mörslingen 1 3316 3:5 3336 Gold. Anker Kasendorf 1 

Frank Fabian 562 4:0 532 Žaloudík Ivan 

Krahammer Patrick 516 1:3 550 Dvořák Radek 

Weber Thomas 564 3:1 520 Balzer David 



Steinbinder Bernd 571 2:2 606 Urban Ladislav 

Kartaly Innozenz 551 2:2 571 Řehánek Pavel  

Karmann Daniel 552 3:1 556 Holub Pavel 

Komentář je zbytečný, každý si přečte totéž co já. Jen dodám gratulaci všem klukům! 

 

SC Luhe Wildenau 1 3292 3:5 3323 Baur Burgkunstadt 1 

Boško Ivan 582 1:3 581 Zapf Peter 

Zřejmě se trochu víc smůly lepilo Ivanovi na kuželky, protože jinak byl nejlepším hráčem ve 

svém družstvu a jen o 2 body horší než nejlepší hráč soupeře! 

 

1. SKK Gut Holz Zeil 1 3322 6:2 3311 FAF Hirschau 1 

Hopp Bastian 573 2:2 565 Wágner Milan 

Milan hrál jako dotahovák a tak by se dalo i napsat, že na něm záležel osud utkání. Jenže to 

by nesměl být nejlepší ve svém družstvu a zabrat by museli trošku víc i ti ostatní, z nichž 4 

se vešli mezi 550-556.  

Tabulka: 

1 Goldener Anker Kasendorf 1 11 49,5:38,5 16 

2 SC Luhe Wildenau 11 48:40 13 

3 BMW SKK Landshut 10 42:38 12 

6 FAF Hirschau 1 11 37,5:50,5 10 

 

Bezirksoberliga muži 

SKC Speichersdorf 3263 8:0 3053 SSV Warmensteinach 

Valeška Antonín 568 3:1 539 Händel Sören 

Běloch Jiří  557 4:0 509 Prechtl Peter 

Charvát Luboš 528 2:2 497 Böswetter Robert 

Toník si asi vzpomněl, jak se jezdí s kopečka dolů a měl dráhy postupně od 148 do 135.       

I tak byl za jednu ze dvou hvězd celého utkání!  Jirka si hrál stále to svoje 135 – 143 a 

soupeř neměl šanci. Luboš se s prvními dvěma dráhami trochu pral a tak se ho soupeř 

dokázal držet, když potom na 3. a 4. dráze Luboš začal hrát, tak lehce soupeři utekl. 

 

S l o v e n s k o 

V Extralize žen si zahrála Nikola Tatoušková za ženy Podbrezové v Rakovicích 

s výsledkem 538 a prohrála s nejlepší hráčkou domácích Monikou Magálovou (579). Nejvíce 

tam však nahrála Dana Klubertová 619. 

Dne 22.1.2017 v 18:52 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


